11

KOMIM/IEKCOB MPOLECCHBbIX MEPONPUATWIA MyHULUNAbHOW NPOrpamMmmbl
MyHUUMNanbHOro obpasoBaHnsa KaBkasckuii paiioH
«Monogexb KaBkasckoro paiioHa» Ha 2025 rog

Cpok peanusauuu
OTBETCTBEHHbII MeponpuaTus,

HavmeHOBaHVe MeponpuUaTHS, WCTMOAHUTENb  fAaTa HacTynieHns  Bug nogTeepxzia-tolLero
~ 2 Y] 5
KOHTPO/bHOM TouKM ) (®.1.0, KOHTPObHOM [OKyMeHTa ")
*  BOMKHOCTbL') TOHKM

(ap.mm.rrTr) 1

Komnnekc npoLeccHbIX MeponpusTUii - NPoBefjeHNe MePONpUATUiA B ciepe peanmsaLnin MonoaeXHO
NOMUTUKM Ha TEPPUTOPUIM MYHULMNATLHOTO 06pa3oBaHns KaBKasckuii paiioH

OpraHunsaums 1 npoeeaeHune YannbirmHa 0101.2025 - .oX
MeponpuaTKiA, HanpaBAeHHbIX Ha KOnua 28.12.2025
rpaXAaHCKo-NaTpuoTUYEeCcKoe 1 ApkafbeBHa

[lyXOBHO-HPaBCTBEHHOE BOCMUTaHUe HavanbHUK OMI
monogexn MO KaBkasckuii paiioH agMuHUCTpauun
MO KaBKa3ckuii

pavioH
B TOM 4uche: YannbirmHa 09.01.2025 - X
MEpPONpUATAA NPOBOAUMbIE OTAENOM tOnua 28.12.2025
MoniogexHoi nonntukn n MKY ML, ApKafbeBHa
"9penbBeiic” HayanbHMK OMI1
aAMUHNCTPaL MK

MO KaBKa3ckuii
paiioH



1111

1112

1.1.13

1114

1115

1116

1117

112

1121

1122

KoHTponbHas touka 1.1.1.1 - YannbirnHa
Bcepoccuiickas AKUnA namsaTtu Onuna
"BNOKafHbIA xne6" Ha TeppuTOpUM ApKagbesHa
MO KaBka3sckuii paiioH HayanbHMK OMI
afiMUHUCTpaLmm
MO KaBka3sckuii
paiioH

KoHTponbHoe cobbiTre 1.1.1.2 -
PalioHHbI KOHKypC "MonogexHas
BONHa. PuTMm KponoTkuHa"

KoHTposibHasa Touka 1.1.1.3 -
Bcepoccuiickas Akuus "Cseua
namaTn" Ha Tepputopun MO
KaBkaskunii paiioH

KoHTposibHasa Touka 1.1.1.4 -
BoeHHO-cnopTMBHaa urpa
"3apHuua”

KoHTponbHas touka 1.1.1.5 -
«BOEHHO - CnopTuBHbIE
copeBHoBaHuA cpean BIK n BMNO
«PekpyT 2.0»

KoHTponbHas Touka 1.1.1.6 -
MposegeHune

TemMaTU4ecKnx MeponpuaTuii
NpUYpPOYEHHbIM
npasgHUYHbIM JaTam:

[Ho oTua

[Hio fgepywek n 6abyuiek

[Ho matepu [HI0 MHOrofeTHol
CeMbM

KoHTponbHaa Touka 1.1.1.7 -
MpoBefeHne TeMaTUYECKNX
MepOnpUATHiA, NOCBALLEHHbIX
naMATHbIM

fatam B ucropun Poccum

1.0. HayanbHUKa
ynpasneHuns
obpa3oBaHus

M.A.4Yubuncosa

MeponpusTUS MPOBOLUMbIE
ynpaBfieHneM 06pa3oBaHus

KoHTposibHasa Touka 1.1.2.1 Ypoku
MY>KecTBa

KoHTposibHasa Touka 1.1.2.2
TopXecTBEHHOE MEPONpUATUA
"BcTynato B pagbl KOHaapmumn'™

31.01.2025 MnaH paboTbl oTAENa
MOJIOAEXHOWN MOANTUKN
aAMUHMCTPaL MK
MYHULMNaNbHOro
o6pasoBaHusa KaBKasckuii
paiioH Ha 2025 ropg
07.11.2025
22.06.2025
i
30.06.2025
30.11.2025
21.12.2025
25.12.2025
|
LL01.2025- MnaH nposefeHNs YpOKOB
31.05.2025, MY>XecTBa
01.09.2025-
30.12.2025
05.02.2025 MnaH pa6oTbl YO



KoHTposibHada Touka 1.1.2.3 [leHb 13.11.2025 Mpuka3s ynpasneHus
1.1.2.3 MNpu3blBHMKA obpasoBaHus

KoHTponbHasa Touka 1.1.2.4 [leHb 10.12.2025 MnaH pa6oTbl YO
Hen3BeCcTHOro congara, JeHb
L1.2.4 epoeB OTeyecTBa



12

121

122

123

124

13

OpraHu3auus v nposeaeHune
MeponpusaTWiA, HanpaBieHHbIX Ha
thopMuMpoBaHue 340p0BOro obpasa

XWU3HN MONOAEXN MYHULUMNaNbHOTO
o6pasoBaHnsi KaBKa3ckuil paiioH
KoHTponbHaa Touka 1.2.1 -
MpoBeaeHNe ANCKYCCUOHHO
naowankn «340poBbIii 06pas
XU3HU. KTO «3a»,
KTO MPOTMB?»
YannbirnHa
Onua
ApKagbeBHa
HayanbHUK OMIT
KoHTposibHas Touka 1.2.2 - aAMMHMCTpau”MV
paioHHbI hecTMBanb cnopTa Cpeam MO Ka'iKa%KMM
npoeccroHanbHbIX PaitoH
06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3aLunii
MYHULMNaNLHOro 06pa3oBaHuns
KaBkasckuii paiioH Ha
Kybok npokypopa KaBka3ckoro
paiioHa
KoHTposibHas Touka 1.2.3 - Moxoa
BbIXOHOr0 fHA
KoHTponbHas Touka 1.2.4 -
MpoBefeHe MOMOLEXHbIX
KOMaH[HbIX COpeBHOBaHUIA
«Bonein6onbHbIA MapLl NaMsaT»
OpraHu3sauns v nposefieHune YannsirvHa
MepOonpuATUIA HanpaBNeHHbIX Ha HOonua
BOBJ/IEYEHNE B ApKafbesHa
npegnpuHUMaTen bCKyto HayanbHMK OMI1
[leATeNnbHOCTb, OpraHn3aLuio afiMUHMCTpaLmn
TPYL,0BOr0 BOCMUTAHWS, MO KaBka3ckuii
npoceccroHanbHoe paiioH

camoonpefeneHue n passutue
[06p0oBO/IbYECKOr0 (BOSIOHTEPCKOTO)
[ BKEHUA MONOJEX U

09.01.2025 -
28.12.2025

28.12.2025

24.09.2025

28.11.2025

24.10.2025

09.01.2025 -
28.12.2025

MnaH paboTbl oTAena
MONOLEXHON NONUTUKK
afMUHUCTpaLmm
MYHULMMNANLHOTO
o6pasoBaHus KaBkasckuii
paiioH Ha 2025 rop,



131

132

133

134

135

14

141

KoHTponbHaa Touka 1.3.1 -
MpothopreHTaLMOHHbIE 3KCKYpCUM
Ha NpeAnpuAaTUS paioHa

KoHTponbHaa Touka 1.3..2-
[enosble BCTpeun ¢
VHAVBUAYaNbHLIMM
npefnpuHUMaTensamm

KoHTposibHasa Toyka 1.1.3-
MpoBefieHNe MOMOAEXHOIo TypHUpa
NpogopneHTaLOHHON
Hanpas/feHHOCTY

«CBov B byayLLem»

KoHTponbHas Touka 1.3.4 -
MpoBegeHne 61aroTBOPUTENLHON
akumu "Kopobouka xpabpocTtn"

KoHTponbHaa Touka 1.3.5 - Yyactue
B 61aroTBOPMTE/NBbHON aKLmn
"HoBblIiA rof B KaXablii JoMm"

OpraHusaums 1 npoBefeHne
MEpOonpUATWIA, HaNpaB/iEHHbIX Ha
NOAAEPXKKY [eATeNbHOCTU CTPYKTYp
MO/IOAEXHOT0 CamMOynpaBeHus,
NOAAEPXKKY MOJOAEXHOI0
napfameHTapmama

KoHTposibHas Touka 14.1 -
MpoBefeHve CeMUHAPOB,
TPEHWHIOB, KOH(epeHL i, CNeToB,
CMEeH narepeii, KpyriblxX CTOMO0B C
yJyacTviem npegcTaBuTenei
MOJIOLEXHBIX U [ETCKUX
006LLleCTBEHHbIX 06BbEUHEHNIA

28.12.2025 MnaH paboTbl 0TAENa
MOJIOAEXHON MOANTUKN
afAMUHUCTPaL MK
MYHULMNaNbHOIO
06pasoBaHns KaBkasckuii
paiioH Ha 2025 rog

28.12.2025
28.12.2025
)
15.12.2025
28.12.2025
YannbirnHa 01.01.2025 - X
KOonua 28.12.2025
ApKagbeBHa
HavasbHUK OMJ1
afiMUHMCTpaLmn
MO KaBkasckuii
paiioH
28.12.2025 MnaH paboTbl O0TAENa
MOJIOAEXHOW MOANTUKN
aAMUHMCTPaL MK
MYHULMNaNbHOro

06paszoBaHua KaBKascKuii
paiioH, Ha 2025 ropg



142

143

144

15

151

152

153

154

21

2.2

KoHTponbHas Touka 1.4.2-
OpraHusauvoHHas noagepxka
MONOAbIX NI0AEN, peannsytoLmx
NPOEKTbI B PELLEHNE 3HAYNMBbIX
couuanbHbIX Npo6nem

KoHTposibHas Touka 1.4.3 -
MpuBneyeHne afMUHUCTPATUBHbLIX U
613HeC — CTPYKTYpP K OTKPbITOMY
counansHoOMy fuanory, napTHepCTBy
¢ MonofeXHbiMy coBeTamu 1
MONOAEXHbLIMU 00LLECTBEHHbIMM
opraHunsauusmm

KoHTponbHaa Touka 1.4.4 -
WHTepaKTBHaA becefa
«UeneronaraHue. MNocTpoe Hue
LLaroB K ycrexy»

OpraHusaums u nposefeHne YannbirnHa
MepOonpuATUIA HanpaBieHHbIX Ha KOonua
co3faHue yCnoBWiA Ans opraHu3aumm ApKafbeBHa
[0CYroBOI 3aHATOCTW NOAPOCTKOB M HayanbHUK OMIL
MOJIOAEXM afiMUHUCTpaLun
MO KaBkasckuii

paiioH
KoHTponbHasa Touka 1.5.1 -

MpoeegeHve meponpuatusa "[eHb
Mosiogexun”

KoHTponbHasa Touka 1.5.2 -
"Passutume gsmxenna KBH 8 MO
KaBkasckuii paiioH"

KoHTposibHasa Touka 1.5.3 -
"NHTennexktyanoHaa urpa "4yro?
[pe? Korpga?"

KoHTponbHaa Touka 1.5.4 -

"YuacTue B (popymMHOI nowlagke
"PernoH 93"

28.12,2025

28.12.2025

28.12.2525

01.01.2025 - X

28.12.2025

30.06.2025 MnaH paboTbl oTAeNa

MOJIOAEXHON MOANTUKN

afAMUHMCTPaL MK
MYHULMNaNLHOTO

28.12.2025 o6pasoBaHusA KaBKasckuii
paiioH Ha 2025 rog

28.12.2025

30.08.2025

Komniekc npoLeccHbIX MeponpuaTyil - peanusaums MyHULMNanbHbIX PYHKUUIA B 061aCTU MOMOAEXHON
NOMNTUKN OTAENOM MONOAEXHON MOMNTUKM agMuHmcTpaumum MO KaBkasckuit paiioH 1 MKY ML}

"9penbBeiic”

Ob6ecneyeHve feaTeNnbHOCTH MBY ML,
(okaszaHue ycnyr) MyHUUUNaNbHbIX — «3AenbBenc»
yupeXxaeHui LMpekTop

CtoroBa A.B.

OcyLecTBeHMe YacTy nonHomounii MBY ML,

no paboTe C AETbMU 1 MOMIOAEXbIO B «3aeNbBeiic»

MoCeneHunsax LMpeKTop
Crorosa A.B.

09.01.2025 - X
28.12.2025
09.01.2025 - X
28.12.2025



yV

ObecneyeHne (yHKUMA  OpraHoB Yannbirnia 09.01.2025 - X
MECTHOr0 CamoyrnpaBneHuns KO nua 28.12.2025
ApKagbeBHa
HadanbHUK OMI
afiMUHUCTpaLun
MO KaBkasckuii
paiioH

2.3

1) Hymepauusi Meponpusi TS KOMM/IEKCa MPOLLECCHbIX MEPONPUATUIA MyHULMNANBHOM NpodaMMbl JOMKHA COOTBETCTBOBATbL HyMepaLuy,
YKa3aHHOl B CTPYKTYpe MyHULMNabHO Nporpammbl.

2) B rpache NprBOAATCA KOHTPO/IbHbIE TOUKW M0 KaXKA0MY MepOMNpUsTIIO, 33 UCK/HOUEHEM C/ly4aeB, NPW KOTOPbIX KOHTPO/IbHbIE TOUKM
[OMYyCKAeTCs He yCTaHaBNMBaTh ([OMYCKAeTCs He YCTaHaB/MBATb KOHTPO/bHBIE TOUKW AN MEPOMPUATAIA MO OCYLLECTBIIEHMIO TEKYLLE
[esTeNbHOCTY OpraHoB MECTHOTO camoynpaeneHuss MO KaBKasckuii paiioH (CTpYKTYpHbIX MOApasfeneHuii agMuHucTpauu MO
KaBKa3sckuii paiioH), NoABeAOMCTBEHHBIX UM YUPEXIEHWIA.

3) YKasbIBaeTCs [I0/HKHOCTHOE /ILIO He HIbKe PYKOBOAWUTENS OpraHa MecTHOro camoynpaBfieHnst (0TpacneBoro ((hyHKLMOHaILHOIO)
OpraHa) afMUHUCTpaLMU MyHULMNAIbLHOMO 06pa3oBaHus KaBkasckuii palioH. [L0MosHUTENbHO HO COrNacoBaHUi0 MOXEM BbiTb YKasaH
PYKOBOAWTENb MYHULMNATBHOTO YUPEXAEHNST MyHULMMNALHOMO 06pa3oBaHns KaBKasCcKuil paiioH.

4) YKasblBatoTCs JaTbl HaYa/la 1 OKOHYaHWS peann3aLmy MeponpusTHs, N0 KOHTPO/LHO TOUKe - TOUHas AaTa Wik KpaiiHuii cpok ee
[OCTVKEHUS! (He AOMYCKAETCs Ha/Mume Yy MeponpusiTUs TONbKO 0AHOI KOHTPO/bHOI TOUKM CO CPOKOM HacTynneHus 30 Aekabps
(nocneaHwWiA fieHb TeKyLLETo rofa), a Take npeobnafiaHue HaMbOMbLIErO KOMMYECTBA KOHTPO/bHBIX TOUEK CO CPOKOM HAcTyM/eHWst B
UETBEPTOM KBapTasie).

5) YKa3blBaeTcsl BUZA fOKYMEHTa, NOATBEMKAALOLLMIA (hakv JOCTUXKEHNS] KOHTPO/LHOM TOUKM.

HauanbHuk oTgena
MONOAEXHOW MOAUTUKM
agMuHucTpaunm MO KaBKkasckuii paiioH IO.A. YannbiruHa



