



Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Кавказский район

В.А. Пеплов

подпись ФИО

10 декабря 2023 года

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Кавказский район
«Молодежь Кавказского района» на 2025 год

№ п/п1)	Наименование мероприятия, контрольной точки ²⁾	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность ³⁾)	Срок реализации мероприятия, дата наступления контрольной точки (дд.мм.гггг) ⁴⁾	Вид подтверждающего документа ⁵⁾
1	2	3	4	5
1	Комплекс процессных мероприятий - проведение мероприятий в сфере реализации молодежной политики на территории муниципального образования Кавказский район			
1.1	Организация и проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи МО Кавказский район	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	01.01.2025 - 28.12.2025	x
1.1.1	в том числе: мероприятия проводимые отделом молодежной политики и МКУ МЦ "Эдельвейс"	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	09.01.2025 - 28.12.2025	x

1.1.1.1	Контрольная точка 1.1.1.1 - Всероссийская Акция памяти "Блокадный хлеб" на территории МО Кавказский район	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	31.01.2025	План работы отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район на 2025 год
1.1.1.2	Контрольное событие 1.1.1.2 - Районный конкурс "Молодежная волна. Ритм Кропоткина"		07.11.2025	
1.1.1.3	Контрольная точка 1.1.1.3 - Всероссийская Акция "Свеча памяти" на территории МО Кавказский район		22.06.2025	
1.1.1.4	Контрольная точка 1.1.1.4 - Военно-спортивная игра "Зарница"		30.06.2025	
1.1.1.5	Контрольная точка 1.1.1.5 - «Военно - спортивные соревнования среди ВПК и ВПО «Рекрут 2.0»		30.11.2025	
1.1.1.6	Контрольная точка 1.1.1.6 - Проведение тематических мероприятий приуроченным праздничным датам: Дню отца Дню дедушек и бабушек Дню матери Дню многодетной семьи		21.12.2025	
1.1.1.7	Контрольная точка 1.1.1.7 - Проведение тематических мероприятий, посвященных памятным датам в истории России		25.12.2025	
1.1.2	мероприятия проводимые управлением образования	И.о. начальника управления образования М.А.Чибисова		
1.1.2.1	Контрольная точка 1.1.2.1 Уроки мужества		11.01.2025- 31.05.2025, 01.09.2025- 30.12.2025	План проведения уроков мужества
1.1.2.2	Контрольная точка 1.1.2.2 Торжественное мероприятия "Вступаю в ряды Юнармии"		05.02.2025	План работы УО

1.1.2.3	Контрольная точка 1.1.2.3 День призывника
1.1.2.4	Контрольная точка 1.1.2.4 День неизвестного солдата, День Героев Отечества

13.11.2025	Приказ управления образования
10.12.2025	План работы УО

1.2	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни молодежи муниципального образования Кавказский район	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	09.01.2025 - 28.12.2025	x
1.2.1	Контрольная точка 1.2.1 - Проведение дискуссионной площадки «Здоровый образ жизни. Кто «за», кто против?»		28.12.2025	План работы отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район на 2025 год
1.2.2	Контрольная точка 1.2.2 - районный фестиваль спорта среди профессиональных образовательных организаций муниципального образования Кавказский район на Кубок прокурора Кавказского района		24.09.2025	
1.2.3	Контрольная точка 1.2.3 - Поход выходного дня		28.11.2025	
1.2.4	Контрольная точка 1.2.4 - Проведение молодежных командных соревнований «Волейбольный марш памяти»		24.10.2025	
1.3	Организация и проведение мероприятий направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность, организацию трудового воспитания, профессиональное самоопределение и развитие добровольческого (волонтерского) движения молодежи	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	09.01.2025 - 28.12.2025	x

1.3.1	Контрольная точка 1.3.1 - Профориентационные экскурсии на предприятия района		28.12.2025	План работы отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район на 2025 год
1.3.2	Контрольная точка 1.3.2 - Деловые встречи с индивидуальными предпринимателями		28.12.2025	
1.3.3	Контрольная точка 1.1.3 - Проведение молодежного турнира профориентационной направленности «Свои в будущем»		28.12.2025	
1.3.4	Контрольная точка 1.3.4 - Проведение благотворительной акции "Коробочка храбрости"		15.12.2025	
1.3.5	Контрольная точка 1.3.5 - Участие в благотворительной акции "Новый год в каждый дом"		28.12.2025	
1.4	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности структур молодежного самоуправления, поддержку молодежного парламентаризма	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	01.01.2025 - 28.12.2025	x
1.4.1	Контрольная точка 1.4.1 - Проведение семинаров, тренингов, конференций, слетов, смен лагерей, круглых столов с участием представителей молодёжных и детских общественных объединений		28.12.2025	План работы отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район на 2025 год

1.4.2	Контрольная точка 1.4.2 - Организационная поддержка молодых людей, реализующих проекты в решение значимых социальных проблем		28.12.2025	
1.4.3	Контрольная точка 1.4.3 - Привлечение административных и бизнес -- структур к открытому социальному диалогу, партнерству с Молодежными советами и молодежными общественными организациями		28.12.2025	
1.4.4	Контрольная точка 1.4.4 - интерактивная беседа «Целеполагание. Построение шагов к успеху»		28.12.2025	
1.5	Организация и проведение мероприятий направленных на создание условий для организации досуговой занятости подростков и молодежи	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	01.01.2025 - 28.12.2025	x
1.5.1	Контрольная точка 1.5.1 - Проведение мероприятия "День молодежи"		30.06.2025	План работы отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район на 2025 год
1.5.2	Контрольная точка 1.5.2 - "Развитие движения КВН в МО Кавказский район"		28.12.2025	
1.5.3	Контрольная точка 1.5.3 - "Интеллектуальная игра "Что? Где? Когда?"		28.12.2025	
1.5.4	Контрольная точка 1.5.4 - "Участие в форумной площадке "Регион 93"		30.08.2025	
2	Комплекс процессных мероприятий - реализация муниципальных функций в области молодежной политики отделом молодежной политики администрации МО Кавказский район и МКУ МЦ "Эдельвейс"			
2.1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	МБУ МЦ «Эдельвейс» директор Стогова А.В.	09.01.2025 - 28.12.2025	x
2.2	Осуществление части полномочий по работе с детьми и молодежью в поселениях	МБУ МЦ «Эдельвейс» директор Стогова А.В.	09.01.2025 - 28.12.2025	x

2.3	Обеспечение функций органов местного самоуправления	Чаплыгина Юлия Аркадьевна начальник ОМП администрации МО Кавказский район	09.01.2025 - 28.12.2025	x
-----	---	--	----------------------------	---

- 1) Нумерация мероприятия комплекса пропущенных мероприятий муниципальной программы должна соответствовать нумерации, указанной в структуре муниципальной программы.
- 2) В графе приводятся контрольные точки по каждому мероприятию, за исключением случаев, при которых контрольные точки допускается не устанавливать (допускается не устанавливать контрольные точки для мероприятий по осуществлению текущей деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район (структурных подразделений администрации МО Кавказский район), подведомственных им учреждений).
- 3) Указывается должностное лицо не ниже руководителя органа местного самоуправления (отраслевого (функционального) органа) администрации муниципального образования Кавказский район. Дополнительно по согласованию может быть указан руководитель муниципального учреждения муниципального образования Кавказский район.
- 4) Указываются даты начала и окончания реализации мероприятия, по контрольной точке - точная дата или крайний срок ее достижения (не допускается наличие у мероприятия только одной контрольной точки со сроком наступления 30 декабря (последний день текущего года), а также преобладание наибольшего количества контрольных точек со сроком наступления в четвертом квартале).
- 5) Указывается вид документа, подтверждающий факт достижения контрольной точки.

Начальник отдела
молодежной политики
администрации МО Кавказский район

Ю.А. Чаплыгина